
UCHWAŁA NR 293/XL/2023 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świercze na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm.) i art. 211, art. 212, art.214 pkt 1, art.215, art.217, art. 218, art.235, art.236, art.237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świercze na rok 2023 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 19.000,00 zł, 

2) zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 29.540,00 zł, 

3) zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 38.910,00 zł. 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem na rok 2023 wynosi 33.721.683,57 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 21.083.259,57 zł, 

2) dochody majątkowe 12.638.424,00 zł. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świercze na rok 2023 zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały:  

1) zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 35.284,00 zł, 

2) zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 45.440,00 zł, 

3) zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 20.601,00 zł, 

4) zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 59.895,00 zł. 

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem na rok 2023 wynosi 40.578.056,50 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 21.384.124,50 zł, 

2) wydatki majątkowe 19.193.932,00 zł. 

§ 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na rok 2023 nieobjęte Wieloletnią Prognozą 
Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dotacje podmiotowe, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2023 i podlega 
ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 293/XL/2023 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 10 lipca 2023r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 261,58 0,00 10 540,00 17 801,58 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 10 540,00 10 540,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 10 540,00 10 540,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 500,00 -19 000,00 19 000,00 19 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 

 92195  Pozostała działalność 19 000,00 -19 000,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

19 000,00 -19 000,00 0,00 0,00 

bieżące razem: 21 072 
719,57 -19 000,00 29 540,00 21 083 259,57 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

9 135,00 0,00 0,00 9 135,00 

majątkowe 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 38 910,00 38 910,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 38 910,00 38 910,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 35 910,00 35 910,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

majątkowe razem: 12 599 
514,00 0,00 38 910,00 12 638 424,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 1



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

227 528,00 0,00 0,00 227 528,00 

Ogółem: 33 672 
233,57 -19 000,00 68 450,00 33 721 683,57 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

236 663,00 0,00 0,00 236 663,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 293/XL/2023 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 10 lipca 2023r. 

WYDATKI 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 571 496,00 222 396,00 208 158,00 0,00 208 158,00 14 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349 100,00 349 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 586 496,00 222 396,00 208 158,00 0,00 208 158,00 14 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 100,00 364 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 556 720,00 207 620,00 207 620,00 0,00 207 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349 100,00 349 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 571 720,00 207 620,00 207 620,00 0,00 207 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 100,00 364 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 349 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349 100,00 349 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 364 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 100,00 364 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 529 430,34 3 110 524,34 2 919 673,80 2 394 885,39 524 788,41 2 850,00 118 000,00 70 000,54 0,00 0,00 8 418 906,00 8 418 906,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 384,00 -11 384,00 -11 384,00 -11 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 11 518 046,34 3 099 140,34 2 908 289,80 2 383 501,39 524 788,41 2 850,00 118 000,00 70 000,54 0,00 0,00 8 418 906,00 8 418 906,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 182 829,41 2 763 923,41 2 754 073,41 2 305 785,00 448 288,41 2 850,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 8 418 906,00 8 418 906,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 384,00 -11 384,00 -11 384,00 -11 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 11 171 445,41 2 752 539,41 2 742 689,41 2 294 401,00 448 288,41 2 850,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 8 418 906,00 8 418 906,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 794 510,00 1 794 510,00 1 794 510,00 1 794 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 384,00 -11 384,00 -11 384,00 -11 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 1 783 126,00 1 783 126,00 1 783 126,00 1 783 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 129 235,58 129 235,58 95 833,58 8 293,58 87 540,00 1 202,00 32 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 435,00 10 540,00 10 540,00 0,00 10 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 895,00 44 895,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 184 670,58 139 775,58 106 373,58 8 293,58 98 080,00 1 202,00 32 200,00 0,00 0,00 0,00 44 895,00 44 895,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 118 974,00 118 974,00 92 772,00 8 232,00 84 540,00 1 202,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 435,00 10 540,00 10 540,00 0,00 10 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 895,00 44 895,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 174 409,00 129 514,00 103 312,00 8 232,00 95 080,00 1 202,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 44 895,00 44 895,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 540,00 50 540,00 50 540,00 0,00 50 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 1



zwiększenie 10 540,00 10 540,00 10 540,00 0,00 10 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 61 080,00 61 080,00 61 080,00 0,00 61 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 895,00 44 895,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 44 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 895,00 44 895,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 532 391,00 9 410 120,00 8 906 653,00 7 306 320,00 1 600 333,00 204 600,00 296 355,00 2 512,00 0,00 0,00 7 122 271,00 7 122 271,00 272 151,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 601,00 -20 601,00 -20 601,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 16 511 790,00 9 410 120,00 8 906 653,00 7 306 320,00 1 600 333,00 204 600,00 296 355,00 2 512,00 0,00 0,00 7 101 670,00 7 101 670,00 251 550,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 100 661,00 5 978 390,00 5 770 878,00 5 104 908,00 665 970,00 0,00 205 000,00 2 512,00 0,00 0,00 7 122 271,00 7 122 271,00 272 151,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 601,00 -20 601,00 -20 601,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 13 080 060,00 5 978 390,00 5 770 878,00 5 104 908,00 665 970,00 0,00 205 000,00 2 512,00 0,00 0,00 7 101 670,00 7 101 670,00 251 550,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 269,00 38 269,00 38 269,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 601,00 -20 601,00 -20 601,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6059 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 17 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 668,00 17 668,00 17 668,00 0,00 0,00 
przed zmianą 408 888,00 252 098,00 61 400,00 0,00 61 400,00 190 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 790,00 156 790,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -23 900,00 -23 900,00 -23 900,00 0,00 -23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 900,00 34 900,00 23 900,00 0,00 23 900,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 419 888,00 263 098,00 61 400,00 0,00 61 400,00 201 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 790,00 156 790,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 190 698,00 190 698,00 0,00 0,00 0,00 190 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92116  Biblioteki 
po zmianach 201 698,00 201 698,00 0,00 0,00 0,00 201 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 190 698,00 190 698,00 0,00 0,00 0,00 190 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2480 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

po zmianach 201 698,00 201 698,00 0,00 0,00 0,00 201 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
po zmianach 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -23 900,00 -23 900,00 -23 900,00 0,00 -23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195  Pozostała działalność 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -23 900,00 -23 900,00 -23 900,00 0,00 -23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 528 606,50 21 373 

968,50 17 491 
978,96 10 993 

695,34 6 498 283,62 423 588,00 2 801 889,00 72 512,54 0,00 584 000,00 19 154 638,00 19 154 
638,00 272 151,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -55 885,00 -35 284,00 -35 284,00 -11 384,00 -23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 601,00 -20 601,00 -20 601,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105 335,00 45 440,00 34 440,00 0,00 34 440,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 895,00 59 895,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 40 578 056,50 21 384 

124,50 17 491 
134,96 10 982 

311,34 6 508 823,62 434 588,00 2 801 889,00 72 512,54 0,00 584 000,00 19 193 932,00 19 193 
932,00 251 550,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 2



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 293/XL/2023 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

z tego: 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Dotacje ogółem Wydatki ogółem 

wydatki bieżące wydatki 
majątkowe 

Zakres porozumienia lub umowy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

600 60004 2710 
Pomoc finansowa dla Powiatu Pułtuskiego na 

dofinansowanie przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej 

0,00 zł 14 238,00 zł 14 238,00 zł 0,00 zł dofinansowanie przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej 

750 75023 2330 

"Rozwój oraz zapewnienie usług utrzymania 
technicznego Systemu e-Urząd, w tym oprogramowania 

EZD i portalu Wrota Mazowsza w ramach 
realizowanego projektu "Rozwój elektronicznej 

administracji w samorządach województwa 
mazowieckiego wspomagającej niwelowanie 

dwudzielności potencjału województwa" 

0,00 zł 2 850,00 zł 2 850,00 zł 0,00 zł 
umowa w sprawie partnerskiej współpracy w zakresie 

rozwoju oraz zapewnienia usług utrzymania 
technicznego Systemu e-Urząd, w tym 

oprogramowania EZD i portalu Wrota Mazowsza z 
dnia 15.03.2021r. 

750 75095 2057                                
    2059 7 000,00 zł    

750 75095 4217            4219           
4307              4309 

„Dostępny samorząd - Gmina Świercze” 
0,00 zł 70 000,00 zł 70 000,00 zł 0,00 zł 

Umowa nr DSG/0942 o powierzenie grantu w ramach 
projektu „Dostępny samorząd - granty” 

realizowanego przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach 
Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 

750 75095 2957 Cyfrowa Gmina 0,00 zł 0,54 zł 0,54 zł 0,00 zł zwrot niewykorzystanej dotacji 

2057     6257 229 663,00 zł    

801 80101 4017 4019 4117 4119 
4127 4129 6067 6069 

6057 6059 

"Budowa miasteczka rowerowego stacjonarnego przy 
Szkole Podstawowej w Świerczach, zakup trenażera 

czasu reakcji oraz wyznaczenie przejścia dla pieszych na 
ul. Szkolnej w Świerczach"  254 062,00 zł 2 512,00 zł 251 550,00 zł 

Umowa nr POIS.03.01.00-00-0253/22-00 w ramach 
działania 3.1. Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN-
T oś priorytetowa III: Rozwój Sieci Drogowej TEN-T 

i Transportu Multimodalnego Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 1



Ogółem 236 663,00 zł 341 150,54 zł 89 600,54 zł 251 550,00 zł  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 293/XL/2023 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2023 NIEOBJĘTE WIELOLETNIĄ PROGNOZĄ FINANSOWĄ 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania: 

  
Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe rok 2023 dochody 
własne jst 

kredyty, 
pożyczki i 

papiery 
wartościowe 

przychody 
bezzwrotne 

środki 
pochodzące z 
innych źródeł 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 ufp 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 600 60016 6050 Prace projektowe - przebudowa dróg 
gminnych 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - - - - Urząd Gminy 

Świercze 

2 600 60016 6050 
Przebudowa drogi w Ostrzeniewie do 
Kolnicy, gm. Świercze - Etap II od km 

0+600 do km 0+838 
299.100,00 299.100,00 150.100,00 - - 149.000,002) - Urząd Gminy 

Świercze 

3 600 60016 6050 Budowa przepustu drogowego w ciągu 
drogi Ostrzeniewo do Kolnicy 15.000,00 15.000,00 15.000,00 - - - - Urząd Gminy 

Świercze 

4 754 75412 6050 Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej 
dla budynku strażnicy OSP Dziarno 44.895,00 44.895,00 8.985,00   35.910,003)  Urząd Gminy 

Świercze 

5 801 80101 6050 
Budowa boiska wielofunkcyjnego przy 

Szkole Podstawowej w Świerczach – Etap 
II 

300.120,00 300.120,00 300.120,00 - - - - Urząd Gminy 
Świercze 

6 801 80101 6057 
6059 

Budowa miasteczka rowerowego 
stacjonarnego przy Szkole Podstawowej w 
Świerczach oraz wyznaczenie przejścia dla 

pieszych na ul. Szkolnej w Świerczach 
227.550,00 227.550,00 17.668,00 - - - 209.882,001) Urząd Gminy 

Świercze 

7 801 80101 6067 
6069 Zakup trenażera czasu reakcji 24.000,00 24.000,00 6.354,00 - - - 17.646,001) Urząd Gminy 

Świercze 

8 900 90002 6060 
Zakup pawilonu biurowego do punktu 

selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych 

27.200,00 27.200,00 27.200,00 - - - - Urząd Gminy 
Świercze 

9 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Świercze 329.950,00 329.950,00 33.004,00 - - 296.946,003) - Urząd Gminy 

Świercze 

10 900 90015 6050 Budowa energooszczędnego oświetlenia 
zewnętrznego w Świerczach 86.000,00 86.000,00 26.000,00 - - 60.000,002) - Urząd Gminy 

Świercze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 1



11 900 90026 6060 Tworzenie ścieżki edukacyjnej w 
miejscowości Świercze 43.800,00 43.800,00 4.380,00 - - 39.420,003) - Urząd Gminy 

Świercze 

12 921 92109 6050 Przebudowa budynku gospodarczego na 
świetlice wiejską w Gąsiorowie 156.790,00 156.790,00 31.790,00 - - 125.000,002) - Urząd Gminy 

Świercze 

Ogółem 1.604.405,00 1.604.405,00 670.601,00 - - 706.276,00 227.528,00  

1) Środki z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w ramach działania 3.1. Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN-T oś priorytetowa III: 
Rozwój Sieci Drogowej TEN-T i Transportu Multimodalnego. 

2) Dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego. 

3) Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 293/XL/2023 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

Dotacje podmiotowe 

Lp. Dział Rozdział Paragraf  Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole "Akademia 
Malucha" 204 600,00 

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Świerczach 201 698,00 

Ogółem 406 298,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą: 

1. Zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 19.000,00 zł, w wyniku zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów 
(dz. 921 rozdz. 92195 § 2710) - dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu 
"Mazowsze dla miejsc pamięci 2023" na dofinansowanie zadania pn. "Odnowienie mogiły zamordowanych 
przez Niemców członków AK na cmentarzu w Strzegocinie" 

2. Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 29.540,00 zł, w tym: 

- o kwotę 10.540,00 zł (dz. 754 rozdz. 75412 § 2710) z tytułu dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach zadania OSP-2023 na dofinansowanie zakup sprzętu specjalistycznego i umundurowania dla OSP 
Świercze, 

- o kwotę 19.000,00 zł, w wyniku zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów (dz. 921 rozdz. 92120 § 2710) - 
dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu "Mazowsze dla miejsc pamięci 2023" na 
dofinansowanie zadania pn. "Odnowienie mogiły zamordowanych przez Niemców członków AK na cmentarzu 
w Strzegocinie". 

3. Zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 38.910,00 zł, w tym: 

- o kwotę 35.910,00 zł (dz. 754 rozdz. 75412 § 6280) z tytułu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania pn. "Zakup i montaż instalacji 
fotowoltaicznej dla budynku strażnicy OSP Dziarno", 

- o kwotę 3.000,00 zł (dz. 754 rozdz. 75412  §  6290) z tytułu środków pozyskanych z innych źródeł na 
realizację zadania inwestycyjnego pn. "Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku strażnicy OSP 
Dziarno". 

4.Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 35.284,00 zł, w tym: 

- o kwotę 11.384,00 zł (dz. 750 rozdz. 75023 § 4010) z tytułu wynagrodzeń osobowych pracowników, 

- o kwotę 23.900,00 zł w wyniku przeniesienia wydatków w pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  
(dz. 921 rozdz. 92195 § 4270). 

5.  Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 45.440,00 zł, w tym: 

- o kwotę 10.540,00 zł (dz. 754 rozdz. 75412 § 4210) na zakup sprzętu specjalistycznego i umundurowania dla 
OSP Świercze, 

- o kwotę 11.000,00 zł (dz. 921 rozdz. 92116 § 2480) z tytułu dotacji podmiotowej dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Świerczach, 

- o kwotę 23.900,00 zł w wyniku przeniesienia wydatków w pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  
(dz. 921 rozdz. 92120 § 4270). 

6. Zmniejsza sie wydatki majątkowe o kwotę 20.601,00 zł, w tym: 

- o kwotę 20.601,00 zł (dz. 801 rozdz. 80101 § 6059) na nazalizację zadania "Budowa miasteczka rowerowego 
stacjonarnego przy Szkole Podstawowej w Świerczach oraz wyznaczenie przejścia dla pieszych na ul. Szkolnej 
w Świerczach" -  do wysokości zrealizowanych wydatków. 

7. Zwiększa sie wydatki majątkowe o kwotę 59.895,00 zł, w tym: 

- o kwotę 15.000,00 zł (dz. 600 rozdz. 60016 § 6050) na realizację zadania pn. „Budowa przepustu drogowego 
w ciągu drogi Ostrzeniewo do Kolnicy” 

- o kwotę 44.895,00 zł (dz. 754 rozdz. 75412 § 6050) na realizację zadania pn.  "Zakup i montaż instalacji 
fotowoltaicznej dla budynku strażnicy OSP Dziarno". 

W wyniku dokonanych zmian: 

1) Plan dochodów budżetu ogółem wynosi 33.721.683,57 zł, w tym: 

- dochody bieżące 21.083.259,57 zł, 

- dochody majątkowe 12.638.424,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 1



2) Plan wydatków budżetu ogółem wynosi 40.578.056,50 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 21.384.124,50 zł, 

- wydatki majątkowe 19.193.932,00 zł. 

3) Wynik budżetu po zmianach wynosi - 6.856.372,93 zł. 

4) Plan przychodów budżetu wynosi 7.445.272,93 zł. 

5) Plan rozchodów budżetu wynosi 588.900,00 zł. 

    

Wójt Gminy 
 
 

Adam Misiewicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6D9CC-CB45-480B-A039-DDD87ADD1DDF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 293/XL/2023 RADY GMINY ŚWIERCZE z dnia 10 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - DOCHODY
	Załącznik 2 - WYDATKI
	Załącznik 3 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego
	Załącznik 4 - WYDATKI BUDŻETU GMINY NA ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2023 NIEOBJĘTE WIELOLETNIĄ PROGNOZĄ FINANSOWĄ
	pkt 1 w zał.4
	pkt 2 w zał.4
	pkt 3 w zał.4

	Załącznik 5 - Dotacje podmiotowe
	Uzasadnienie


